[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22.05.2012
	№ 2591

	О проведении конкурса
по сбору макулатуры и пластиковых бутылок

в рамках экологической акции «Чистый город начинается с тебя!»

	В целях улучшения экологической обстановки городского округа г.Бор, очистки дворов и улиц от макулатуры и пластиковых бутылок администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса по сбору макулатуры и пластиковых бутылок в рамках экологической акции «Чистый город начинается с тебя!».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	Н.Г.Аникина

22791

Приложение к постановлению
администрации городского округа г.Бор
от 22.05.2012 № 2591
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе по сбору

макулатуры и пластиковых бутылок
в рамках экологической акции
«Чистый город начинается с тебя!»

Настоящее положение о проведении муниципального конкурса по сбору макулатуры и пластиковых бутылок в рамках экологической акции «Чистый город начинается с тебя!» (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, порядок его организации и проведения.
I. Общие положения
1.1. Конкурс направлен на улучшение экологической обстановки в городском округе г.Бор.
II. Цели и задачи

2.1. Конкурс проводится с целью очистки дворов и улиц городского округа г.Бор от макулатуры и пластиковых бутылок.

2.2. Задачами Конкурса являются:

- вовлечение обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений (далее МБОУ) в практическую деятельность по экологической очистке родного города;

- формирование у подрастающего поколения чувства ответственности  за чистоту окружающей среды;

- повышение уровня культуры среди жителей городского округа;
- рациональное применение вторичного сырья.

III. Участники Конкурса

3.1. МБОУ городского округа г.Бор.

3.2. Лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ городского округа г.Бор.

IV.Порядок и сроки проведения Конкурса

4.1. Сроки проведения Конкурса
- для МБОУ срок с 22 мая по 31 мая 2012 года;
- для лагерей с дневным пребыванием детей срок с 4 июня по 20 июня 2012 года.

4.2. Сбор макулатуры и пластиковых бутылок осуществляется обучающимися МБОУ и воспитанниками лагерей с дневным пребыванием детей городского округа г.Бор.

4.3.  Сбор картона и бумаги (газетной, А4, журналов) осуществляется раздельно.

4.4. Сбор пластиковых бутылок осуществляется в пластиковые мешки для мусора.
4.5. Замер массы макулатуры и пластиковых бутылок осуществляет ООО «Козус».

4.6. Оплату за сданное вторичное сырье осуществляет ООО «Козус» на расчетный счет МБОУ по следующим расценкам:
- картон – 1 руб. с НДС за 1 кг;

- пластиковые бутылки – 5 руб. за 1 кг;

- бумага (газетная, А4, журналы) – 1 руб. 20 коп. за 1 кг.

4.7. Вывоз макулатуры и пластиковых бутылок осуществляет ООО «Козус».

4.8. МБОУ определяет срок вывоза вторичного сырья и согласовывает его с ООО «Козус». По срокам вывоза пластиковых и стеклянных бутылок обращаться по телефонам: (831)2495908, (831)2495902.
V. Награждение участников Конкурса
5.1. Победители конкурса определяются на основании данных о сумме денежных средств, перечисленных на расчетный счет ОУ за сданное вторичное сырье:
5.1.1. Для МБОУ:

- 1 место (2 места) – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей;
- 2 место (2 места) – 20000 (двадцать тысяч) рублей;
- 3 место (2 места) - 15000 (пятнадцать тысяч) рублей;
5.1.2. Для лагерей с дневным пребыванием детей:

- 1 место (2 места) – 10000 (десять тысяч) рублей;

- 2 место (2 места) – 7000 (семь тысяч) рублей;

- 3 место (2 места) - 3000 (три тысячи) рублей;

VI. Финансовое обеспечение

6.1. Финансирование награждения победителей Конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета.